w w w . m y o n i c . c o m / m t c
AXZF-X(-L)-TVPB
Nadel-Axial-Zylinderrollenlager
Needle Roller Axial Cylindrical Roller Bearings
axzf_datenblatt.qxp  03.09.2013  08:25  Seite 1
Seite
Produktübersicht Nadel-Axial-Zylinderrollenlager - mit kurzer
Wellenscheibe, - mit langer Wellenscheibe 3

8
7
schwere Reihe bis d=50mm / heavy series up to d=50mm
axzf_datenblatt.qxp  03.09.2013  08:31  Seite 9
10
Nadel-Axial-Zylinderrollenlager / Needle Roller Axial Cylindrical Roller Bearings
H1
B
C1
d1 r1
d 1
C
H
D1D d J
r
AXZF1762-X-TVPB 0,46 17 62 43 9 14 38 27,5 8 48 0,6 0,3 3,2
AXZF2068-X-TVPB 0,55 20 68 46 10 14 42 29 8 53 0,6 0,3 3,2
AXZF2080-X-TVPB 1,10 20 80 60 12,5 18 52 38 10 63 0,6 0,3 3,2
AXZF2575-X-TVPB 0,75 25 75 50 10 18 47 33 10 58 0,6 0,3 3,2
AXZF2590-X-TVPB 1,60 25 90 60 12,5 18 62 38 10 73 0,6 0,3 3,2
AXZF3080-X-TVPB 0,85 30 80 50 10 18 52 33 10 63 0,6 0,3 3,2
AXZF30105-X-TVPB 1,95 30 105 66 14 18 68 41 10 85 0,6 0,3 3,2
AXZF3590-X-TVPB 1,10 35 90 54 11 18 60 35 10 73 0,6 0,3 3,2
AXZF35110-X-TVPB 1,60 35 110 66 14 18 73 41 10 88 0,6 0,3 3,2
AXZF40100-X-TVPB 1,35 40 100 54 11 18 65 35 10 80 0,6 0,3 3,2
AXZF40115-X-TVPB 2,70 40 115 75 16 22,5 78 47,5 12,5 94 0,6 0,3 6
AXZF45105-X-TVPB 1,70 45 105 60 11,5 22,5 70 40 12,5 85 0,6 0,3 6
AXZF45130-X-TVPB 3,90 45 130 82 17,5 22,5 90 51 12,5 105 0,6 0,3 6
AXZF50115-X-TVPB 2,10 50 115 60 11,5 22,5 78 40 12,5 94 0,6 0,3 6
AXZF50140-X-TVPB 4,20 50 140 82 17,5 22,5 95 51 12,5 113 0,6 0,3 6
AXZF55145-X-TVPB 4,50 55 145 82 17,5 22,5 100 51 12,5 118 0,6 0,3 6
AXZF60150-X-TVPB 4,70 60 150 82 17,5 22,5 105 51 12,5 123 0,6 0,3 6
AXZF65155-X-TVPB 5,10 65 155 82 17,5 22,5 110 51 12,5 128 0,6 0,3 6
AXZF70160-X-TVPB 5,20 70 160 82 17,5 22,5 115 51 12,5 133 0,6 0,3 6
AXZF75185-X-TVPB 9,40 75 185 100 21 27 135 62 15 155 1 0,3 6
AXZF90210-X-TVPB 13,70 90 210 110 22,5 32 160 69,5 17,5 180 1 0,3 8
Bezeichnung Gewicht [Kg] Abmessungen[mm]
designation mass [kg] dimensions [mm]
d D H B C D1 H1 C1 J r1min rmin d1
Ausführung mit kurzer Wellenscheibe / design with short shaft washer

axzf_datenblatt.qxp  03.09.2013  08:32  Seite 11
12
Nadel-Axial-Zylinderrollenlager / Needle Roller Axial Cylindrical Roller Bearings
H1
d1
B2
B1C
H
J
r
B
D D1 d D3D2
r1
C1
d1
AXZF1762-X-L-TVPB 0,52 17 62 57 9 14 23 11 8 38 28 38 41,5 48 0,6 0,3 3,2
AXZF2068-X-L-TVPB 0,61 20 68 60 10 14 24 11 8 42 30 40 43 53 0,6 0,3 3,2
AXZF2080-X-L-TVPB 1,22 20 80 75 12,5 18 27,5 11 10 52 40 50 53 63 0,6 0,3 3,2
AXZF2575-X-L-TVPB 0,84 25 75 65 10 18 25 11 10 47 36 45 48 58 0,6 0,3 3,2
AXZF2590-X-L-TVPB 1,75 25 90 75 12,5 18 27,5 11 10 62 48 60 53 73 0,6 0,3 3,2
AXZF3080-X-L-TVPB 0,90 30 80 65 10 18 25 11 10 52 40 50 48 63 0,6 0,3 3,2
AXZF30105-X-L-TVPB 2,15 30 105 82 14 18 30 12 10 68 52 66 57 85 0,6 0,3 3,2
AXZF3590-X-L-TVPB 1,25 35 90 70 11 18 27 12 10 60 45 58 51 73 0,6 0,3 3,2
AXZF35110-X-L-TVPB 1,85 35 110 82 14 18 30 12 10 73 60 73 57 88 0,6 0,3 3,2
AXZF40100-X-L-TVPB 1,45 40 100 70 11 18 27 12 10 65 50 63 51 80 0,6 0,3 3,2
AXZF40115-X-L-TVPB 3,00 40 115 93 16 22,5 34 12 12,5 78 60 78 65,5 94 0,6 0,3 6
AXZF45105-X-L-TVPB 1,85 45 105 75 11,5 22,5 26,5 12 12,5 70 56 68 55 85 0,6 0,3 6
AXZF45130-X-L-TVPB 4,30 45 130 103 17,5 22,5 38,5 14 12,5 90 70 88 72 105 0,6 0,3 6
AXZF50115-X-L-TVPB 2,45 50 115 78 11,5 22,5 26,5 12 12,5 78 60 78 58 94 0,6 0,3 6
AXZF50140-X-L-TVPB 4,65 50 140 103 17,5 22,5 38,5 14 12,5 95 75 93 72 113 0,6 0,3 6
AXZF55145-X-L-TVPB 5,00 55 145 103 17,5 22,5 38,5 14 12,5 100 80 98 72 118 0,6 0,3 6
AXZF60150-X-L-TVPB 5,35 60 150 103 17,5 22,5 38,5 16 12,5 105 90 105 72 123 0,6 0,3 6
AXZF65155-X-L-TVPB 5,70 65 155 103 17,5 22,5 38,5 16 12,5 110 90 108 72 128 0,6 0,3 6
AXZF70160-X-L-TVPB 5,95 70 160 103 17,5 22,5 38,5 16 12,5 115 100 115 72 133 0,6 0,3 6
AXZF75185-X-L-TVPB 10,60 75 185 125 21 27 46 16 15 135 115 135 87 155 1 0,3 6
AXZF90210-X-L-TVPB 15,10 90 210 135 22,5 32 47,5 16 17,5 160 130 158 94,5 180 1 0,3 8
Bezeichnung Gewicht [Kg] Abmessungen [mm]
designation mass [kg] dimensions [mm]
d D H B C B1 B2 C1 D1 D2 D3 H1 J r1 min rmin d1
Ausführung mit langer Wellenscheibe / design with long shaft washer